
 
 

 

Høring: På lik linje 

 

Vi takker for muligheten til å gi innspill til Sandefjord kommunes høring på temaplan: «På lik linje.» 

Vi vil her uttale oss om personer med autismespekterdiagnoser (ASD), med og uten tilleggsdiagnoser 

som blant annet utviklingshemming.  

Vi støtter planens formål og hensikt – og tilby helhetlige og forutsigbare tjenester til personer med 

ASD. Men, vi synes at planen er lite detaljert. Vi stiller spørsmål rundt hva som skjer i neste runde, og 

til manglende økonomisk redegjørelse for hvordan lovnadene skal iverksettes. Vi synes det er fint at 

Sandefjord kommune (heretter omtalt som dere) vil lage en egen plan som omhandler personer med 

ASD og utviklingshemming i et livsløpsperspektiv. 

Vi underes over når og hvordan planen skal arbeides med videre, og om det er tatt med 

brukermedvirkning slik at personer med autismespekterdiagnoser med/uten utviklingshemming er 

med i et utvalg og kan uttale seg? Vi har forståelse for at dere vil ha en høring nå i starten for å få inn 

flest mulig innspill, men vil påpeke at det er svært viktig når sluttproduktet er ferdig at det legges opp 

til en bred høring med god høringsfrist. 

Vi ser med bekymring på hvordan dere skal beholde eksisterende kompetanse og oppdatere 

kompetansen som er nødvendig i samhandling med personer i målgruppen vår. 

Vi synes det er viktig at dere ser foreldre og foresatte som den ressursen de faktisk er, og at man i 

fellesskap finner gode løsninger som er til det beste for personen det gjelder. Det er viktig å se 

familien som helhelhet og sørge for at familien kan motta et godt tilbud uavhengig om man er forelder 

eller søsken. 

Det er viktig at samtlige områder i planen ses i sammenheng med CRPD som følge av at Norge har 

undertegnet og ratifisert CRPD, norske myndigheter er både folkerettslig og politisk forpliktet til å 

følge konvensjonens bestemmelser. Dette følger også av Grunnlovens § 92, som slår fast at 

myndighetene skal respektere og sikre menneskerettighetene slik de er nedfelt i konvensjoner som 

Norge har sluttet seg til. 
 

Norske myndigheter skal ivareta konvensjonens forpliktelser i all politikkutforming og i alle former 

for myndighetsutøvelse på alle nivåer, både nasjonalt, i fylker og i kommuner. Ikke bare kollegiale 

organer har ansvar etter konvensjonen; også den enkelte ansatte må forventes å følge konvensjonens 

krav. For å ivareta menneskerettighetene, må norske kommuner jobbe helhetlig med tjenesteutvikling 

for å sikre grunnleggende rettigheter for personer med funksjonsnedsettelse. 
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